А да сен листъ через руки велѣбно^ѣ • мужа • Донина • подканслѣрего Кралеветва ^Полско • пробоца в т^ѣто ^Флоріа^{на} • предъ Краковомъ • при^ка • само • корола •

Рук.: Оригінал — ЛНБ НАН України, від. рук., ф. 9 (Окремі надходження), спр. 3987, арк. 1.

Опубл.: Головацкий. Памятники..., с. 65—66, № 55; Розов, с. 86—87, № 47; Крип'якевич, с. 101 (урипки).

Текст грамоти латинською мовою

In nomine Domini, amen.

Nos Vladislaus, rex Poloniae ac Lithvaniae, Russiae et aliarum plurimarum terrarum dominus.

Manifestum facimus his nostris lit[t]eris, omnibus et singulis, quibus expedit, praesentibus et futuris. Quia reliquimus et relinquimus poponem Michaellem, ac liberos et haeredes ipsius circa synagogam Nativitatis Matris Dei in bonis Terlo, circa totum id, quidquid pertinebat ab antiquo ad ecclesiam s[ancti] Nativitatis monasterii Terlecensis, cum omnibus utilitatibus, sylvis, melificiis, pratis, piscinis et arvis torrentibus, et ita relinquimus cum, ut tempore ducis Leonis erat et tempore Ruthenorum ducum aliorum, et hoc per neminem debet violari perpetuis temporibus.

Et in robur his nostris lit[t]eris fecimus appendi nostrum sigillum. In nostra curia Miedica, dominica quarta post festum Paschae, sub annis Nativitatis Domini millesimo quadringentesimo et quintodecimo.

Et circa hoc testes erant: dominus archiepiscopus Leopoliensis, dominus Moszenka de Dombrowa, Domarath de Cobyłani, castellanus Bicensis, dominus Petrus z [K]arbinowicz, dapifer Sandomiriensis, dominus Bartholomeus s Karbynowicz, subcamerarius Sandomiriensis, dominus Waszko Tepkowiez, dominus Wolczek, dominus Waszko Mosenczyz.

Datae hae lit[t]erae per manus venerabilis Nicolai Dunin, vicecancellarii regni Poloniae, praepositi S[ancte] Floriani ante Cracoviam. De mandato nostro regio.

Рук.: Списки — 1. ЦДІАЛ, ф. 201, оп. 4-6, спр. 398, арк. 10. Друга половина XVIII ст. Створений на основі оригінального підтвердного документа короля Сигізмунда I, виданого у Кракові 18 червня 1519 р. (уривок). 2. Арх. С.-П. ОИИ РАН, отд. рук., ф. 57, д. 8, л. 1—2. Виготовлений у 40-х роках XIX ст. Д. Зубрицьким, очевидно, на основі згаданого документа 1519 р. 3. НМ у Львові, від. рук. і стародрук. кн., Л. р., F⁰ ф. Теки Подольського, № 2, арк. 628—629. Початок XX ст.

Опубл.: Suppl. HRM, p. 454—455, N 165.

№ 21

1421 р., липня 22. Медика.— Польський король Владислав II за заслуги під час служби шляхетного Іванка або Чаплича підтверджує згідно з „листом нашого милого попередника князя Лева“ право власності на село Погірці Городоцького повіту з усіма належними до нього землями і повинностями за умови, що він і його законні спадкоємці повинні служити одним лучником під час загального військового походу

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum tempus nostrum continua revolutione pro dolor sic labatur, quod praeteritorum actio futurorum successione subripiatur, prudentum consilium est, ut acta digna memoria scriptura sic servetur integra, quod usque ad decursum futuri temporis certa veritate maneant incorrupta. Proinde nos Vladislaus Dei gratia rex Poloniae, nec non terrarum Cracoviae, Sendomiriae, Syradiae, Lancitiae, Pomeraniae, Lithvaniae princeps supremus et haeres Russiae etc.

Significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis tam praesentibus, quam futuris, praesentium notitiam habituris, quomodo ex parte Gyvankonis alias Czaplicz de Pohorcze villa sic dicta in districtu Grodocensi sita tum vero fidelis nostri dilecti littera ducis Leonis praedecessoris nostri dilecti est oblata coram aspectu maiestatis nostrae, quam accipientes conspeximus, in qua non invenimus, nec invenire potuimus, q[ui]d malignum nobis videretur derogare, seu quovis modo nocere. Quam etiam dux Leo praedecessor noster di[le]ctus praefato Gyvankoni Czaplicz et ipsius successoribus legitimis dedit super dominationem et haereditatem villae praefatae Pohorcze in fluvio Dnyestr iacentem absque duabus areis, ibidem videlicet Zahaczyno Dworzyszczye et Boschieiouo Dworzische, que littera ducis Leonis praedecessoris nostri data, quod illuc expressum est, sigillo ipsius pendente et roborata. Nos vero donationem praefati ducis Leonis praefatae villae Pohorcze supradictae gratiosius annuentes ob ipsius Gyvani Czaplicz multiplicium servitiorum merita et clarae fidei constantiam, quibus nostrae maiestati promptus sedulitate complacuit et in futurum aucto fidelitatis studio se poterit continuo reddere gratiorem, eandem donationem praefati

ducis villae Pohorcze exceptis duabus areis palam habentes atque gratam ipsam approbamus, ratificamus, confirmamus et gubernamus temporibus perpetuis et in aevum constituentes eundem Givankonem Czaplitz et ipsius legitimos successores villae praefatae Pohorcze verum dominum et haeredem et perpetuum possessorem cum omnibus dictae villae utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, campis, agris, pratis, piscinis, molendinis, fluviis et ipsorum decursibus, mericis, gais, rubetis, mellificiis, venationibus, lacubus, paludibus et generaliter cum omnibus et singulis proventibus et obventionibus universis extunc existentibus ibidem, aut quae futuris temporibus ex eisdem possunt pervenire, per ipsum Givankonem Czaplitz et ipsius successores legitimos habendam villam praefatam, tenendam, donandam, obligandam, commutandam, et ad usus suorumque successorum legitimorum beneplacitos commutandam, prout praefato Givankoni et suis legitimis successoribus melius et utilius videbitur expedire. Ratione autem huiusmodi confirmationis nostrae praefatus Givanko Czaplitz et ipsius successores legitimi nobis et nostris successoribus servitia talia impendere debet ad quamlibet expeditionem generalem, dum proclamata fuerit: cum uno sagittario servire sit asstrictus et tenebitur.